OFÍCIO VEREADOR n° 1187/2016
São Roque, 17 de outubro de 2016.
Excelentíssimo Senhor Deputado,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à Câmara dos Deputados no sentido de disponibilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar, para serem investidos na implantação do Projeto “Maria Fumaça” (Trem Turístico) na cidade de São Roque (trajeto São Roque – Mairinque).

Esse importante projeto tem por objetivo fomentar ainda mais o turismo em nossa cidade através da circulação de um trem turístico entre os Municípios de São Roque e Mairinque. O incentivo do turismo em nosso Município vias colaborar com a economia local através do aumento de pessoas circulando pelo comércio e, consequentemente, com a arrecadação Municipal.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

VITOR LIPPI
DD. Deputado Federal

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados

Gabinete: 823 - Anexo: IV | CEP: 70160-900 - Brasília - DF

dep.vitorlippi@camara.leg.br
PROTOCOLO Nº CETSR 17/10/2016 - 13:15:10 05276/2016   /cmj-